Petri de Cruce].

Confitetur Pascalis draperius se portare in accomendatione a Petro de Cruce lib. xx. Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Marchus de Aquabona, Villanus de Quinto. Actum Ianue sub volta Fornariorum (7), die xx. septembbris, circa vesperum.

**677.** *Gandolfo de Cruce contrae una societas con Marcoaldo Alamanico.* 20 settembre 1203.

[*fo. 210 v.*] (8) Marcoaldi] (9).

Confitetur Gandulfus (10) de Cruce se portare voluntate Wilielmi de Portieu et Petri de Cruce et Oberti de Aquabona et Petri de Vedereto, cum quibus habet societatem, in accomendatione a Marcoaldo Alamanico lib. xxvii. Alexandriam et quo sibi Deus ami-

(1) *Cancellato*: Et a Migdonia de Streiaporco lib. xi. implicatas cum predictis eodem modo cum predictis promittit.

(2) *In sopravinea e nel margine*: Confitetur Bonusvasallus . . . ad quartam proficui.

(3) *Cancellato*: eius; *in sopravinea*: dicte Migdonie.

(4) *Cancellato*: Henicus Nepitella.

(5) *Cancellato*: Bonusvasallus Nepitella.

(6) *Nel margine*: Riçus Barllaira.

(7) *Cancellato*: portieu Baldeconi Boiachesi; *in sopravinea*: volta Fornariorum.

(8) *Nel margine superiore*: .MCCIII. Indictione quinta. In septembri.

(9) *Cancellato nel margine*: heredum Oberti de Cruce.

(10) *Cancellato*: de Vedereto.

nistraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Marcus de Aquabona, Villanus de Quinto. Actum Janue (1), sub portico domus Baldeconi Boiachesi, die .xx. septembris, circa vesperum.

**678. Enrico Nepitella contrae una accomendatio con Ottone de Loterio. 20 settembre 1203.**

Ottonis de Loterio].

Confitetur Henricus Nepitella se portare in accomendatione ab Ottone de Loterio lib. .xxi. implicatas in auro et in tarerenis (2) cum aliis rebus Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debebet (2) (ex)pendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Oberthus Bacemus, Balduinus Spionus .Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xx. septembris, post vesperas (3).

**679. Enrico Nepitella contrae una accomendatio con Baldizzone Streiaporco. 20 settembre 1203.**

BaBaldizoni] (4).

Confitetur Henricus Nepitella se portare in accomendatione a Baldeçono Streiaporco lib. .xxv. implicatas in auro et tarrenis communiter cum aliis rebus quas portat, Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere (5) cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Otto Streiaporeus, Lafrancus de Calce. Actum ea die et loco et hora.

**680. Guglielmo Alvernia de Campo contrae una accomendatio con Rubaldo de Orto. 20 settembre 1203.**

(1) Cancellato: sub volta Fornariorum.

(2) Sic!

(3) In sottolinea: vesperas.

(4) Sic!

(5) In sopralinea: vel mittere.

Rubaldi de Orto].

Confitetur Wilielmus Alvernia de Campo se portare in accomendatione a Rubaldo de Orto lib. .xvi. ad Portum Bonifacium (1) et inde in Sardeniam causa mercandi bona fide ad quartam proficui, et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus Sanguenetus, Oliverius Rubeus. Actum Ianue in curia Wilielmi Galli, die .xx. septembris, post completorium.

**681.** *Guglielmo Alvernia de Campo e Oliviero Rosso contraggono una accomendatio con Barbavaira, milanese e Sergio Scopulo de Scala. 20 settembre 1203.*

Barbavaire].

Confitetur Wilielmus Alvernia de Campo et Oliverius Rubeus se portare (2) a Barbavaira Mediolanensi et a Sergio Scopulo de Scala lib. .x. (3) ad Portum Bonifacium et inde in Sardeniam causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit eis quisque eorum in solidum Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debent expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus Sanguenetus, Rubaldus de Orto. Actum ea die et loco et hora.

**682.** *Rubaldo de Orto contrae una accomendatio con Barbavaira milanese e Sergio Scopulo de Scala. 20 settembre 1203.*

Barbavaire].

Confitetur Rubaldus de Orto se portare in accomendatione a Barbavaira Mediolanensi et a Sergio Scopulo de Scala lib. .xxxvi. et sol. .vi. de societate quam habent insimul Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui et faciendi sicut faciet de suis rebus. Et dant ei licenciam mittendi et portandi per riveira(m) usque ad Halep (4). Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum

(1) *Cancellato*: in nave.

(2) *Cancellato*: voluntate.

(3) *Cancellato*: de rebus societatis quam habet insimul et voluntate Rubaldi de Orto qui habet partem in dicta societate.

(4) *Cancellato*: cum testibus.

certi missi et cetera (1). Testes Wilielmus Alvernia, Oliverius Rubeus, Obertus Sanguenetus. Actum ea die et loco et hora (2).

**683. Pasquale di S. Giorgio contrae una accomendatio con Buonvassallo Crespino.** 21 settembre 1203.

[*Jo. 211 r.*] (3) Bonivasalli Crespini].

Confitetur Pascalis de Sancto Georgio se habere in accomendatione a Bonovasallo (4) Crespino lib. .v. causa operamdi (5) et negociandi per riveriam a Portuveneris usque ad Niçam usque ad annum unum proximum ad meditatem proficui. Predictum vero capitale cum medietate proficui quod inde exierit (6) ei vel eius certo misso reddere et consignare promittit usque ad terminum dictum, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Ingo Castagna, Ogerius de Cartagenia, Bertolomeus Botericus. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. septembris exeuntis, circa terciam.

**684. Enrico Nepitella contrae una accomendatio con Pasquale Marzono.** 21 settembre 1203.

Pascalis Marçoni].

Confitetur (7) Henricus Nepitella se portare in accomendatione a Pascali Marçono lib. .l., quarum confitetur quod sunt lib. .xxv. Dondedei Curti (8), implicatas in auro communiter cum aliis (9), Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes (10) Wilielmus Streiaporcus, Symon bancherius. Actum ea die et loco et hora.

(1) *Nel margine:* et cetera.

(2) *Nel margine:* et hora.

(3) *Nel margine superiore:* .MCCIII. Indictione quinta. In septembri.

(4) Bononovasallo cambiato in Bonovasallo per segno di cancellatura.

(5) *Sic!*

(6) *In soprallinea:* quod inde exierit.

(7) *Cancellato:* Bonus.

(8) *Cancellato:* lib. .xxv.

(9) *In soprallinea:* communiter cum aliis.

(10) *Cancellato:* Martinus de Albario.

685. *Testamento di Pietro de Silo.* 22 settembre 1203.

Testamentum].

In nomine Domini, amen. Ego Petrus de Silo mearum rerum dispositionem facere cupiens mea ultima voluntate iudico pro anima mea lib. .l., quarum judico decenum operi Sancti Laurentii. Residuum lego in rede(m)ptione cativorum et pontibus et hospitallibus et horfanis et viduis in distributione Viridis mee uxoris et Wilielmi mei generi. Reliquorum omnium meorum bonorum Johannam et Adalaxiam filias meas mihi pariter heredes instituo. ita tamen quod Adalaxia sit prius (1) adequata dicte Iohanne (2) in lib. .ccccL. quas habet pro suo patrimonio (3). Et Adalaxia non habuerit nisi lib. .cc. (4) et qua equata Adalaxia dicte Iohanne usque (5) in lib. .ccccL. de meis bonis (6). Residuum dividetur inter se (7) equaliter. Et sunt obligate ambe usque ad annos .xx. et ex quo aliqua illarum vel ambe transierunt ultra viginti annos si de herede legitimi coniugii ex se nato (8) quod possent quisque illarum dare vel donare cui voluerit usque in lib. .ccc. de suo patrimonio. Residuum reverteretur patri vel matri qui tunc esset (9). Et si haberent heredem erunt domine de suo patrimonio ut modo sunt. Et Sibilie mee (10) socere judico de meo in suo obitu lib. .x. pro anima sua. Et confiteor quod habui de patrimonio mee uxoris Viridis lib. .cccxxv. et lib. .c. feci ei antifactum ad usum Ianue prout in carta inde facta per manum Wilielmi Cassinesis scribe continetur, et dono eidem Viridi mee uxori fructum loci de Albario ad usufructandum in victa sua et habitacionem domus mee in vita sua (11). Et Sibilie sue filie judico lib. .x. vel suis heredibus (12). Testes Wilielmus Picenus (13) de Caneto, Petrus Bonus de Fossuello, Vasallus de Langasco, Rubaldus balisterius, Genata de Sancto Panchacio. Hec est mea ultima voluntas quam

(1) *In sopravita:* prius.

(2) *Cancellato:* usque.

(3) *In sopravita:* quas habet pro suo patrimonio; *cancellato:* que erat Adala.

(4) .ccl. *cambiato in .cc.*

(5) *In sopravita:* usque.

(6) *In sopravita:* de meis bonis.

(7) *Nel margine:* inter se.

(8) *In sopravita:* sine herede legitime coniugii ex se nato.

(9) *In sopravita:* qui tunc esset.

(10) *Cancellato:* sue; *in sopravita:* mee.

(11) *In sopravita e nel margine:* continetur, et . . . . . in vita sua.

(13) *In sopravita:* Picenus.

vult jubet otinere vim testamenti et cetera. Et si quid jus legale deerit et cetera. Actum Ianue in domo Wilielmi Piceni (1) de Caneto, die .xxii. (2) septembris, circa medium diem (3).

**686. Pietro de Silo contrae una societas con Guglielmo di Canneto. 21 settembre 1203.**

*Wilielmi Piceni de Caneto].*

Confitetur Petrus de Silo se portare in societate a Wilielmo Piceno de Caneto lib. .cc. et ipse portat de suis lib. .c. Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit ire (4) causa mercandi bona fide. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi totum (5) proficuum quod Deus dederit aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Ianue (6) cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Et consitetur predictus Petrus se portare super hanc societatem de suis cum predictis (7) lib. .cxvi. (8), proficuum quarum non debet ponere in societate (9). Testes Petrus Bonus de Fosaello, Vasallus de Langasco. Actum Ianue in domo predicti Wilielmi, die .xxi. (10) septembris, circa medium diem.

**687. Pietro Bono di Fossatello contrae una societas con Guglielmo di Canneto. 21 settembre 1203.**

*Wiltelmi Piceni de Caneto].*

Confitetur Petrus Bonus de Fosaello se portare in societate a Wilielmo de Caneto lib. .ccxxviii. et de suis lib. .cxiii. Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Ianue cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium partiri debent, excepto proficuo librarium

(1) *In sopravlinea*: Piceni.

(2) *Sic*.

(3) *Nel margine*: circa medium diem.

(4) *In sopravlinea*: ire.

(5) *In sopravlinea*: totum.

(6) *In sopravlinea*: aliquo modo . . . . portum Ianue.

(7) *Nel margine*: de suis cum predictis.

(8) *Cancellato*: cum predictis.

(9) *Cancellato*: et copam unam argenti.

(10) .xxii. *cambiato in .xxi.*

.LXXVI. et sol. .III. et den. .VIII. (1), quod non debet ponere in societate et que sunt sue proprie, quas portal causa mercandi cum predictis. Testes Petrus de Silo, Vasallus de Langasco. Et lib. .II. de safrano et centuram .I. argenti portat dicto (2) Wilielmo gratis. Actum ea die et loco et hora.

**688.** *Testamento di Pietro Bono di Fossatello.* 21 settembre 1203.  
[fo. 211 v.] *Testamentum].*

\* Petrus Bonus de Fossaello sua ultima voluntate judicat pro anima sua lib. .xx. quarum judicat decenum operi Sancti Laurentii. Residuum foret in distributione Wilielmi de Caneto. Et si uxor sua (3) Adalaxia que est gravida peperit masculum vel feminam, illum vel illam instituo heredem omnium meorum bonorum, qui vel que si chierit sine herede legitimi conjugii ex se nato addit pro anima sua lib. .x. Et predictus Wilielmus haberet lib. .x. Residuum quod foret sive superaret ab solutione racionum uxoris foret suorum nepotum et neptum de Lombardia equaliter et terras quas habeo (in) Lombardia judico predictis nepotibus et neptibus equaliter. Et consitetur quod debet dare lib. .xxviii. Guisle Bargage quondam sue socere. Et ipse Guisla vocat se quietam et pagatam de lib. .c. quas habebat in bonis predicti Petri sui (4) generi pro racionibus sue filie Anborge exceptis de dictis lib. .xxviii., et quietam et pagatam se vocareat (5) et cartam inde factam cassat et vacuat, et vult ut habeat predictas lib. .xxviii. in domo (6) de Fossaello et in aliis suis bonis. Henrico suo filio legat lib. .x. Et sol. .c. legat predicte Guisle si suus heres obierit sine herede (7). Testes (8) Petrus de Silo, Vasallus de Langasco, (9) Rubaldus balisterius, Genata de Sancto Panchacio.

**689.** *Pietro de Silo contrae una societas con Silo de Burgo.* 21 settembre 1203.

Sili de Burgo].

Confitetur Petrus de Silo se portare voluntate Wilielmi de Ca-

(1) *Cancellato*: proficuum quarum.

(2) *Nel margine*: dicto.

(3) *Cancellato*: mea; *in sopravinea*: sua.

(4) *Cancellato*: filii.

(5) *Sic!*

(6) *Cancellato*: sua.

(7) *In sopravinea e nel margine*: et sol. .c. sine herede.

(8) *Cancellato*: Petrus Bonus de Fossaello.

(9) *Cancellato*: Johannes Ra.

neto et in eius presentia, cum quo habet societatem, in accomendatione a Silo de Burgo lib. .L. Alexandriam et quo sibi Deus amministraverit causa mercandi bona sine ad quartam proficui et faciendi (1) sicut faciet de suis quas portat causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi et cetera. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Petrus Bonus de Fossuello, Genata de Sancto Panchacio, Vasallus de Langasco. Actum Ianue sub porticu Embronis de Mari, die .x. septembris exeuntis, circa medium diem.

**690.** *Pietro de Silo contrae una accomendatio con Matilde de Magano.* 21 settembre 1203.

Matelde de Magano].

Confitetur Petrus de Silo se portare in accomendatione (2) voluntate Wilielmi de Caneto presentis (3), cum quo habet societatem, a Mathelda de Magano lib. .xxvi. Alexandriam et quo sibi Deus amministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere re (4) cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Petrus Bonus de Fosuello, Vasallus ds Langasco. Actum Ianue in domo Wilielmi Piceni de Caneto, die .x. septembris exeuntis, (5) circa medium diem.

**691.** *Ogerio de Insulis contrae una accomendatio con Mabilia vedova di Roggero Nosenzio.* 21 settembre 1203.

Mabilie de Noxe(n)cio] (6).

Confitetur Ogerius de Insulis se portare in accomendatione a Mabilia uxore quondam Rogerii Noxencii de rebus suorum filiorum ut (7) ipsa dicit lib. .ccxxv. Alexandriam vel quo sibi Deus amministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius

(1) *Cancellato*: suc.

(2) *Cancellato*: a Petro.

(3) *In soprallinea*: presentis.

(4) *Sic!*

(5) *Cancellato*: ante nonam.

(6) *Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.*

(7) *In soprallinea*: ut.

vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Pançanus de Porta, Rubaldus de Orto. Actum Ianue sub porticu domus (1) heredum predicti Rogerii (2), die .x. septembris exeuntis, post nonam.

**692.** *Panzano de Porta contrae una accomendatio con Mabilia vedova di Roggero Nosenzio e Ogerio de Insulis di denaro degli eredi di Roggero Nosenzio. 21 settembre 1203.*

Mabilie de Noxe(n)cio].

Confitetur Pançanus de Porta se portare in accomendatione a Mabilia uxore Rogerii Noxencii et ab Ogerio de Insulis tutoribus testamentariis heredum dicti Rogerii de rebus dictorum heredum lib. .CL. Alexandriam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi (3) ex quo exierit portum Ianue ad quartam proficui. Et promittit (4) eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expedere (4) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Rubaldus de Orto, Wilielmus de Mercato Feni.

**693.** *Rubaldo de Orto contrae una accomendacio con Mabilia vedova di Roggero Nosenzio e Ogerio de Insulis di denaro degli eredi di Roggero Nosenzio. 21 settembre 1203.*

[fo. 212 r.] (5) Mabilie de Noxencio].

Confitetur Rubaldus de Orto se portare in accomendatione a Mabilia uxore quandam Rogerii Noxencii et ab Ogerio de Insulis tutoribus testamentariis de rebus dictorum heredum predicti Rogerii (6) lib. .L. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et dant ei licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie cum testibus causa mercandi. Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Pançanus de Porta, Wilielmus de Mercato

(1) *Cancellato*: predictorum.

(2) *In sopravviva*: predicti Rogerii.

(3) *Cancellato*: ad.

(4) *Sic!*

(5) *Nel margine superiore*: .MCCIII. Indictione quinta. In septembri.

(6) *Nel margine*: predicti Rogerii.

Feni. Actum Ianue sub porticu domus predictorum heredum, die .x. septembris exeuntis (1) post nonam.

**694.** *Guglielmo Battifoglio contrae una accomendatio con Nicola Barbavaira.* 21 settembre 1203.

Nicole Barbavaire].

Confitetur Wilielmus Batifolium se portare in accomendatione a Nicola Barbavaira lib. .c. implicatas in peciis .v. de capariciis et in ballis duabus fustaneorum Ultramare (2) et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi excepto in Romania et in Sicilia et in stallo de Ultramare. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem (3). Hec omnia supradicta promittit et jurat (4) attendere et completere ut supra et contra non venturum per se vel per alium pro se occassione minoris etatis vel alia occasione aliquo modo, et confitetur se esse maiorem annis .xx. (5). Que omnia facit consilio Rubaldi Helie et Nicole de Raçeto quos elegit pro consiliatoribus. Et si in sua culpa predictam (6) accomendationem (7) non bene custodiret vel devastaret promittit ei restituere, alioquin penam dupli predicto Nicole stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. septembris exeuntis, post nonam. Testes consiliatores.

**695.** *Guglielmo battifoglio contrae una accomendatio con Rubaldo di Elia.* 21 settembre 1203.

Rubaldi Helie].

Confitetur Wilielmus batifolium se portare in accomendatione a Rubaldo Helie lib. .L. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi, excepto in Romania (8) et in Siciliam et in stallo de Ultramare. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui

(1) *Per postilla:* exeuntis.

(2) *Cancellato:* causa mercandi.

(3) *Cancellato:* Testes Rubaldus Helie, Nicola de Raceto.

(4) *In soprallinea:* jurat.

(5) *In soprallinea:* et confitetur se . . . . annis .xx.

(6) *predictas cambiato in predictam per segno di cancellatura.*

(7) *Cancellato:* res; *in soprallinea:* accomendationem.

(8) *Sic!*

certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartem partem Wilielmus (1). Et si predictam accomendationem non bene custodiret vel in sua culpa devastare(t) promittit eam (2) restituere dicto Rubaldo, alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Hec omnia supradicta jurat Wilielmus (3) super sancta Dei evvangelia attendere et complere ut supra et contra non venturum per se vel per alium pro se occasione minoris etatis vel aliqua alia occasione aliquo modo. Et confitetur se esse maiorem annis .xx. Que omnia facit consilio Nicole Barbavaire et Nicole de Raçeto (4), quos elegit pro consiliatoribus. Testes supradicti consiliares. Actum ea die et loco.

**696. Ansuisio di San Genesio contrae una accomendatio con Giovanna sua moglie. 21 settembre 1203.**

Iohanne de Ansuixio] (5).

Confitetur Ansuixius de Sancto Genesio se portare in accomendatione ab Johanna sua uxore lib..c. in Siciliam et quo sibi Deus administraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Iacomus de Bumbello, Bertolomeus Galleta. Actum Ianue in domo predicti Ansuixii, die .x. septembris, ante capanam sonatam.

**697. Giacomo di Bombello contrae una accomendatio con Giovanna moglie di Ansuisio di San Genesio. 21 settembre 1203.**

Iohanne de Ansuixio].

Confitetur Iacobus de Bumbello se portare in accomendatione ab Jchanne uxore Ansuixii de Sancto Genesio lib. .xxv. quo sibi Deus administraverit ire causa mercandi ex quo exierit portum Ianue ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mit-

(1) *Nel margine*: Wilielmus.

(2) *Nel margine*: eam.

(3) *In sopralinea*: Wilielmus.

(4) *In sopralinea*: Nicole de Raçeto.

(5) *Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.*

tere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet (1) expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Bertolomeus Galleta, Albertus Gallus. Actum ea die et loco et hora.

**698.** *Giacomo di Bombello contrae una accomendacio con Ansuisio di San Genesio.* 21 settembre 1203.

[fo. 212 v.]. Ansuixi de Sancto Genesio].

Confitetur Iacomus de Bumbello se portare in accomendatione ab Ansuixi de Saneto Genesio lib. .c. quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Bertolomeus Galleta, Albertus Grillus. Actum Ianue (2) in domo predicti Ansuixi de Sancto Genesio, die .x. septembris exeuntis, ante capanam sonatam (3).

**699.** *Giovanna moglie di Ansuisio di San Genesio contrae una accomendatio con Ogerio Pegino di Alessandria.* 21 settembre 1203.

Ogerii Pagini de Alexandria] (4).

Confitetur Johanna uxor Ansuixi de Sancto Genesio et in presen-  
tia sui mariti Ansuixi presentis se habere (5) in accomendatione ab  
Ogerio Pegino de Alexandria lib. .cxxv. den. ian. et de quibus li-  
bris dat licenciam dictus Ogerius dicte Iohanne et potestatem mit-  
tendi predictas libras ad laborandum causa mercandi quo sibi pla-  
cuerit ad fortunam dicti Ogerii omnibus modis. Et predicta Iohan-  
na promittit dicto Ogerio reducere in potestate eius vel sui certi  
missi proficuum et capitale quod in eis fuerit in sua voluntate, et  
carlas omnes factas inter se et predictam Iohannam et predictum  
Ansuixi retro aliquo modo cassant et vacuant communi volun-  
tate. Testes Bertolomeus Galleta, Jacomus de Bumbello, Albertus  
Grillus. Actum ea die et loco et hora.

(1) *Nel margine:* bet.

(2) *Cancellato:* sub volta.

(3) *Nel margine e in sottolinea:* ante capanam sonoram.

(4) *Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.*

(5) *In sopralinea:* et habere.

**700.** *Giacomo di Bombello cede a Ogerio Pagino di Alessandria ogni suo diritto di credito verso Giovanni Collo. 21 settembre 1203.*

Ogerii Pagani de Alexandria].

Jacomus de Bumbello dat et cedit Ogerio Pagino de Alexandria (1) omne jus, ractiones et actiones, reales et personales, utiles et directas, quod vel quas habet vel habere posset contra Iohannem Collum et contra bona eius occassione librarum .L. quas ei accomendavit prout in carta inde facta per manum Iacomi notarii continetur (2), ut decetero suo nomine agere possit et intendere et excercere et experiri et uti (3), utiliter et directo, et realiter et personaliter (4), omnibus modis sicut ipsem potest vel potuit vel posset aliquo modo. Testes Ansuixius de Sancto Genesio, Bertolomeus Galleta, Marignonus Carlus (5), Albertus Grillus. Actum ea die et loco et hora.

**701.** *Guglielmo de Porticu contrae una accomendatio con Pietro de Cruce. 22 settembre 1203.*

Petri de Cruce].

Confitetur Wilielmus de Porticu se portare in accomendatione a Petro de Cruce lib. .cc. implicatas (6) Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et dat (7) ei licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie cum testibus causa mercandi. Et promittit ei lanuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus ded(er)it cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Lafrancus de Calce, Arnaldus de Porta, Wilielmus Caligarubea. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. septembbris exeuntis, circa terciam.

**702.** *Simone Botario contrae una accomendacio con Baldezzone Streiaporco. 22 settembre 1203.*

Baldeçoni Streiaporci].

Confitetur Symon Botarius se portare in accomendatione a Bal-

(1) Alexandriam cambiato in Alexandria.

(2) Cancellato: Vasalli not; in soprallinea: Iacomii notarii continetur.

(3) In soprallinea: et uti.

(4) In soprallinea: et realiter et personaliter.

(5) Nel margine: nus Carlus.

(6) In soprallinea e nel margine: implicatas.

(7) dant cambiato in dat per segno di cancellatura.

dicono Streiaporeo gratis (1) lib. .L. Septam et quo sibi Deus amministraverit ire causa mercandi (2). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali (3). Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Iacomus Nepitella, Vivaldus Baiolus de Soxilia, Nicola de Rapalio. Actum ea die et loco et hora.

**703.** *Imberto de Vercellato nomina suo procuratore speciale Nicola suo figlio per recuperare in Sicilia quanto di proprietà del figlio Obertino defunto. 22 settembre 1203.*

Nicolai de Vercellato, p.].

Imbertus de Vercellato constituit Nicolaum suum filium suum certum missum et in suo loco ad recipiendas res que fuerunt Obertini quondam sui filii qui obiit in Siciliam, et quas res habet Henricus comes de Malta. Et dat ei licenciam et potestatem petendi eas et placitandi si opus fuerit et quicquid inde (4) fecerit aliquo modo de predictis rebus promittit ei tenere et habere firmum et ratum et contra non venturum per se vel per alium pro se aliquo modo. Testes Petrus de Cruce, Petrus Silvanus, Gandulfus de Vedereto (5). Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. septembirs exeuntis, post terciam.

**704.** *Pietro Silvano e Gandolfo de Vedereto contraggono una accomendacio con Pietro de Cruce. 22 settembre 1203.*

[fo. 213 r.] (6) Petri de Cruce].

Confitentur Petrus Silvanus et Gandulfus de Vedereto se portare in accomendatione a Petro de Cruce lib. .LXV. et sol. .viii. implicas communiter cum suis, quarum portat Petrus medietatem Alexandriam et Gandulfus aliam medietatem Ultramare et quo sibi Deus amministraverit ire (7) causa mercandi ad quartam proficui. Et dat licenciam Gandulfo mittendi et portandi per riveram Solie usque ad Halep cum testibus causa mercandi (8). Et promittunt ei quis-

(1) *Nel margine:* gratis.

(2) *Cancellato:* ad quartam proficui.

(3) *Cancellato:* Testes.

(4) *antea cambiato in inde.*

(5) *In sopralinea:* de Vedereto.

(6) *Nel margine superiore:* .MCCIII. Indictione quinta. In septembri.

(7) *In sopralinea:* ire.

(8) *In sopralinea:* causa mercandi.

que eorum in solidum Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat, et abrenunciat juri quo cavitur principalem debitorem et omni juri. Testes Nicolosus de Cartagenia, Felippus filius Grilli. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis, circa terciam (1).

**705.** *Nicoloso di Cartagenia contrae un mutuo con Matteo Zurlo.*  
22 settembre 1203.

Matei Çurlli, p.].

Confitetur Nicolosus de Cartagenia se cepisse mutuo a Matheo Çurlo lib. .c. den. ian., abrenuncians exceptioni (2) non numerate peccunie, unde ei vel eius certo misso dare promittit pro quibuslibet sol. .XLIII. unciam unam auri de tarrenis vetulis ad pondus Mesine, mundam ab omni drito et avariis et de iusto peso usque ad mensum unum proximum postquam fuerint Mesinam, sana eunte nave que dicitur Sanctus Iohannes vel maiori parte dicte navis Mesinam. Et promittit ei dare pignus in suo ordinamento de duobus tres in dicta navi, sub tali conditione (3), si non dederit ei dictas unctias ad terminum dictum quod vendat dictum pignus et solvat se de dictis untiis sine omni eius contradictione, et inde predictum pignus et reliqua sua bona habita et habenda ei pignori obligat sub pena dupli stipulata (4). Testes Ogerius de Cartagenia, Bertolomeus Botericus, Fulcus Malfiliaster. Actum Janue sub (5) volta Fornariorum, ea (6) die et loco.

**706.** *Guglielmo Rosso de Fossuello contrae una accomendacio con Pietro Bono de Fossuello.* 22 settembre 1203.

Petriboni de Fossalio].

Confitetur Wilielmus Rubeus de Fossuello se portare in accomendatione a Petro Bono de Fossuello lib. .x. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire. Et dat ei licenciam mittendi et portandi per

(1) *In sottolinea e nel margine:* die .viii. .... circa terciam.

(2) *exceptione cambiato in exceptioni.*

(3) *In sopralinea:* tali conditione.

(4) *In sopralinea e nel margine:* et inde .... dupli stipulata.

(5) *s cancellato per segno di cancellatura.*

(6) *In sopralinea:* ea.

riveiram Solie secundum partem quam portavit de suis. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Iohannes de Moniardino, Petrus Bonus de Langasco. Actum ea die et loco et hora.

**707.** *Guglielmo Aspirano contrae una accomendacio con Marchese, drappiere di Castello.* 22 settembre 1203.

Marchesii draperii de Castello].

Confitetur Wilielmus Aspiranus se portare in accomendatione a Marchesio draperio de Castello suo compatre lib. .ccxxi. et sol. .viii. implicatas Alexandriam causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et inde ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et de suis confitetur quod (1) portat lib. .li. et sol. .v. cum predictis causa mercandi. Et que omnes debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat et debet eas implicare communiter. Testes Grillus de Caneto, Iohannes Baroçus Millonus, Rollandus draperius. Actum ea die et loco et hora.

**708.** *Giovanni Nato de Fossaello contrae una accomendatio con Giovanna di Mongardino.* 22 settembre 1203.

Johannis de Moniardino].

Confitetur Johannes Natus de Fossaello se portare in accomendatione ab Iohanne de Moniardino lib. .x. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi cum Wilielmo Rubeo (2) suo fratre ad quartam proficui. Et dat ei licenciam mittendi et portandi (3) per riveriam Solie (4) et faciendi (5) sicut Wilielmus eius frater faciet de suis rebus, et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et quas libras decem et dictum Iohannem accomendat Wilielmo Rubeo suo fratri (6). Testes Petrus Bonus de Fossaello, Marchesius draperius de Castello Wilielmus Aspiranus. Actum ea die et loco.

(1) *In sopralinea:* confitetur quod.

(2) *In sopralinea:* Rubeo.

(3) *Cancellato:* per terram Solie ire.

(4) *Nel margine:* Solie.

(5) *In sopralinea:* et faciendi.

(6) *fratrum cambiato in fratri.*

**709.** *Guglielma balia di Ansuisio di San Genesio cede a Verdelia vedova di Simone de Camazorci de Clavano il suo credito verso Simone predetto.* 22 settembre 1203.

[*fo. 213 v.*] (1). *Verdelie de Camazorci*.

Wilielma baila Ansuijii de Sancto Genesio remittit Verdelie uxori quondam Simonis de Camaçori de Clavano omne jus, ractiones et actiones, utiles et directas, reales et personales (2), quod vel quas habet vel habere posset aliquo modo in bonis predicti Symonis et in bonis heredum eius, et finem et refutacionem et remissionem et transactionem et omnifariam cessionem facit ei et pactum de non petendo aliquid decetero et hoc facit dicte Verdelie pro lib. .iii. et den. .xii. den. ian., quas confitetur se recepisse ab ea. De quibus quietam et pagatam se vocat, abrenuncians exceptioni non numerate peccunie. Et cartam unam quam habebat in bonis predicti Symonis que erat de lib. .xi. cassat et vacuat et nullius momenti sit decetero. Et promittit predicte Verdelie si decetero requisitio fieret vel actio inoveretur vel lis contra eam vel contra heredes eius vel contra heredes dicti Symonis vel contra bona eius vel contra aliquam personam occassione predictarum librarum .xi. aliquo modo vel occasione aliquo modo ractionis vel actionis quod vel quas haberet in bonis dicti Symonis et heredum eius (3) et aliquod dampnum per venerit, ipsa Wilielma (4) per se suosque heredes totum da(m)pnum ei restituere promittit, alioquin penam dupli (5) ei stipulanti promittit de quanto lis vel questio mota fuit vel requisitio facta fuit aliquo tempore, rato vero manente pacto. Pro pena vero et sorte et cetera. Et abrenunciat decreto senatusconsultus velleiani, legi iurie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Ansuijii de Sancto Genesio sui domini et Alegei de Camaçori quos elegit pro consiliatoribus. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis, circa terciam. Testes consiliatores et Guido Reia magister.

**710.** *Verdelia vedova di Simone di Camazorci si obbliga a pagare a Guglielma balia di Ansuisio di San Genesio la somma di cui al doc. 709 entro certi termini.* 22 settembre 1203.

(1) *Nel margine superiore:* .mccciiii. Indictione quinta.

(2) *In soprallinea:* utiles et directas, reales et personales.

(3) *In soprallinea e nel margine:* vel occasione . . . . heredum eius.

(4) *In soprallinea:* Wilielma.

(5) *Cancellato:* de quanto.

Wilielme Ansuixii de Sancto Genesio].

Promittit Verdilia uxor quondam Symonis de Camaçori de Cravano se daturam per se vel per suum certum missum Wilielme baile Ansuixii de Sancto Genesio vel eius certo misso lib. .III. et den. .XII. per hos terminos, silicet, ad kalendas madii proximi sol. .XXVII. et inde ad annum unum proximum alios sol. .XXVII. et inde ad alium annum proximum alios sol. .XXVII., non obstante ei quod vocavit se quietam et pagatam in carta finis et refutationis quam ei fecit scripta (1) per manum Iohannis notarii de Guiberto (2), alioquin penam dupli ei stipulanti promittit de quanto lis vel questo mota fuerit vel requisitio facia fuerit aliquo tempore. Pro pena vero et pro sorte (3) omnia sua bona habita et habenda dicte Wilielme pignori obligat, tali pacto quod pena comissa et cetera (4). Et abrenunciat decreto senatusconsultus velleiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facit dicta Verdilia (5) consilio Alegri de Camaçori sui cognati et Oliverii de Paliçono quos elegit pro consiliatoribus. Testes Ansuixius de Sancto Genesio et consiliatores. Actum ea die et loco et hora.

**711.** *Martino di Albaro si riconosce debitore di Vassallo de Marino per merci ricevute. 22 settembre 1203.*

Vasalli de Marino].

Confitetur Martinus de Albaro se cepisse tot de rebus Ansaldi Maniavacca, unde promittit dare Vasallo de Marino vel eius certo misso per se vel per suum certum missum pro predicto Ansaldo lib. .XII. usque ad medium octubrem proximum. Et si non dederit ei dictas libras ad terminum promittit ei dare tot de suis rebus, unde posset habere bis. .XLVIII. de miiaresis Septam, mundos ab omnidrito et avariis et de iusto peso, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Nicolosus de Cartagenia, Bertolomeus Botericus Turchetus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .VIII. septembris, post terciam.

**712.** *Giovanni de Ole contrae una accomendatio con Pietro de Cardona di Pavia. 22 settembre 1203.*

(1) *Cancellato*: facta; *in sopralinea*: scripta.

(2) *In sopralinea*: de Giberto.

(3) *Cancellato per segno di cancellatura*: in.

(4) *In sopralinea*: tali pacto . . . et cetera.

(5) *In sopralinea*: dicta Verdilia.

Petri de Cadrona].

Confitetur Johannes de Ole se portare in accomendatione a Petro de Cadrona Papiensi ballam unam unam (1) fustaneorum, que est precii librarum .xx. et sol. .v. Ultramare causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes presbyter Curadus de Sancto Naçario, Wilielmus Battifolium. Actum ea die et loco et hora.

**713.** *Guglielmo Battifoglio contrae una accomendatio con Drua vedova di Giovanni Zurlo. 23 settembre 1203.*

p.].

Confitetur Wilielmus Battifolium se portare in accomendatione a Drua uxore quondam Johannis Çurlli lib. .x. gratis (2) Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi et sine expensis. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus ded(er)it cum capitali. Testes Wilielmus Battifolium, Nicola de Raçeto, presbyter Curadus Saneti Naçarii. Actum Ianue in domo dicti Wilielmi, die .viii. septembris, circa medium diem.

**714.** *Ogerio Vento affitta una vigna a Bernardo Scarpa di Sestri Levante. 23 settembre 1203.*

[*fo. 214 r.*] (3). Locatio (O)gerii Venti Bernardo Scarpe].

\* Ogerius Ventus locat Bernardo Scarpe de Sigestro masculos duos vinee quos habet in plano Sigestri in loco qui dicitur Clausa de Lupo, et qui masculi fuerunt quondam Oberti de Poma ad habendum, tenendum et usufructandum tytulo locationis usque ad annos .x. proximos pro sol. .xxv., quos annuatim promittit et convenit ei dare nomine condictionis infra octavam natalis Domini. Quam locationem promittit ei tenere et habere firmam et ratam per se suosque heredes et nullam molestiam vel impedimenta prestare et ab omni homine legitime defendere et expedire et conditioni nichil addere et ut supra promittit attendere et complere et contra non venturum per se vel per alium pro se sub pena librarum .x. den. ian. stipulanti. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut su-

(1) Sic!

(2) In sopralinca: gratis.

(3) Nel margine superiore: .mccii. Indictione quinta. In septembri.

pra observandis omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Et pena soluta locatio sit firma. Et predictus Bernardus per se suosque heredes promittit tenere predictos masculos vinee usque ad predictum terminum, et dare ei vel eius certo misso dictam condicitionem ad terminum dictum, et salvare et custodire predictam vineam et bonificare et meliorare et non peiorare et locationi nullam fraudem adhibere et ut supra promittit attendere et completere et contra non venturum per se vel per alium pro se sub pena lib. .x. den. ian. stipulata. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat et soluta conditio et pena cadat a iure locationis. Testes Nicolosus de Cartagenia, Bertolomeus Botericus. Actum Janue sub volta Forni- riorum, die .viii. septembbris exeuntis, post terciam.

**715.** *Guglielmo Battifoglio e Agnese, sua sorella vendono a Guglielmo di San Tommaso che compera a nome di Ermegina sua madre.* 23 settembre 1203.

Guilielmus Batifolium et Agnesia eius soror vendunt quiske eorum in solidum Wilielmo de Sancto Thome comperamti (1) nomine Ermegine matris sue nominative domum unam quam habe(n)t et habere videntur et possidere sitam in civitate Ianue in Palaçolo propre ecclesiam Sancti Naçarii et cum terra super quam est edificata. Cui domo coheret a tribus partibus carubium, a quarta edificio quondam Grimaldi (2), quam domum et cum terra super quam es*t* edificata et cum omni suo iure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo, nichil in se retento, vendit ei nomine matris sue Ermegine finito precio librarum .xxv. den. ian. De quibus vocant se quietos et pagatos a predicta Ermegina, abrenunciantes exceptioni non numerate peccunie et non soluti precii et legi que dicit si vendor deceptor (3) fuerit ultra dimidiam justi precii quod habet regressum adversus emptorem (4). Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos ei donant et cedunt. Et quam domum confitetur dicta Agnesia quod est de suo patrimonio et possessionem et dominium predicto Wilielmo nomine matris recipienti se tradidisse confitetur ad faciendum ammodo proprio iure dicta Ermegina eiusque heredes aut cui dictam domum dederint vel habere permisserint quicquid voluerint sine

(1) *Sic!*

(2) *Cancellato:* Boni. *In sopralinea:* quondam Grimaldi.

(3) *Sic!*

(4) *In sopralinea e nel margine:* et legi . . . . adversus emptorem.

cmni eorum omniumque pro eis contradictione. Ab omni etiam homine per se suosque heredes predicto Wilielmo nomine matris sue eiusque heredibus predictam domum semper legitime defendere et auctoriçare et non impedire et expedire promittunt, alioquin penam dupli dicto Wilielmo vice dicte Ermegine stipulantiibus promittunt, quisque eorum in solidum. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei nomine matris pignori obligat, quisque eorum in solidum, sicut pro tempore dicta domus valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consimili loco. Item promittunt ei quisque eorum in solidum nomine matris recipienti restituere omnes expensas et messiones si quas fecerit ipsa vel alias pro ea (1) occasione dicte domus aliquo modo et alio tempore ante consulatus vel alio modo (2) sub pena dupli stipulata, de quanto ageretur aliquo tempore quisque eorum in solidum. Pro pena vero et sorte et cetera. Et abrenunciant iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni iuri. Et Agnesia abrenuncial (3) decreto senatus-consultus villeiani, legi julie, iuri hypotecarum et omni juri. Jurat etiam predictus (4) Wilielmus predictam venditionem et obligationem tenere et habere firmam et ratam in perpetuum et contra non venire in aliquo predictorum per se vel per alium pro se aliquo modo. Et iurat se esse maiorem annis .xx. Que omnia faciunt ambo consilio Wilielmi Batifolii et Nicole de Raçeto, quos eligunt pro consiliatoribus. Actum Ianue in domo dicti Wilielmi Batifolii, die .viii. septembris exeuntis, circa medium diem. Testes consiliatores et Turius.

**716.** *Il prete Corrado prevosto di San Nazaro di Palazzolo si riconosce debitore di Guglielmo Battifoglio.* 23 settembre 1203.

Promittit presbyter Curadus prepositus (5) Sancti Naçarii de Palacolo se daturum per se vel per suum certum missum Wilielmo Batifolio vel (6) eius certo misso lib. .xv. per hos terminos, silicet, ad natale Domini proximum lib. .v., et ad pasca proximum sol. .xl., et ad kalendas augusti proximi lib. .viii. de precio domus

(1) *In sopralinea:* ipsa vel alias pro ea.

(2) *Nel margine:* aliquo tempore . . . . . alio modo.

(3) abrenunciant cambiato in abrenunciat.

(4) predictum cambiato in predictus.

(5) *In sopralinea:* prepositus.

(6) *Nel margine:* lio vel.

quam ve(n)didit cum sua sorore Agnesia matri sue Ermegine in contrata Sancti Naçarii non obsta(n)te eis quod vocarunt se quietos et pagatos in carta venditionis cum dicte libre remanserint solvende ut supra, alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum ea die et loco et testibus et hora.

**717.** *Marino di Bulgare, Ansuisio di San Genesio e Guglielmo di Idone Mallone cedono a Giovanni de Serai un credito verso Lorenzo di Melzo.* 23 settembre 1203.

[*fo. 214 v.*] (1) *Johannis de Serai*].

Testes Honoratus Boletus, Lafrancus Scotus, Cortesius (2) de Berrone, Albertus Grita, Obertus Dianus. Marinus de Bulgare et Ansuixius de Sancto Genesio et Wilielmus de Idone Mallono dant et cedunt Iohanni de Serai Mediolanensi omnia iura, ractiones et actiones, reales et personales, utiles et directas, reales et personales (3), quod vel quas habent contra Laurencium de Melço et contra bona eius occasione cant. .xxx. de bumbace minus rotulos .x. ad rationem de lib. (4) .vi. minus sol. .v., et que cant. (5) comparaverint cum dicto Iohanne ab eis, unde quisque eorum tenebitur in solidum eis de predicto debito prout in carta inde facta per manum Oberti notarii de Fundico continetur, ut decetere suo nomine ut in rem suam agere possit et intendere et excercere et exper(i)ri et uti decetere utiliter omnibus modis et de sorte et de pena sicut ipsi possunt vel possent aliquo modo et hoc faciunt dicto Iohanni quia solvit eis lib. .CLXXI. et sol. .XVIII  $\frac{1}{2}$ . pro predicto bu(m)bace, et quietos et pagatos se vocant ab eo et abrenunciant exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti et cartam dicti debiti ei reddiderunt, sub volta Fornariorum, die .VIII. septembbris exeuntis, circa medium diem (6).

**718.** *Guglielmo Aspirano contrae una accomendatio con Villano Aspirano.* 23 settembre 1203.

*Villani Aspirani*].

Confitetur Wilielmus Aspiranus se portare in accomendatione a

(1) *Nei margine superiore:* .MCCXII. Indictione quinta. In septembri.

(2) *Cancellato:* de Serai.

(3) *Sic!*

(4) *lib. scritto su un precedente den.*

(5) *Cancellato per segno di cancellatura:* que.

(6) *Nel margine:* riorum die . . . . medium diem.

Villano Aspirano lib. .xlii. et sol. .xv. implicatas in auro et in (1) tellis Alexandriam causa mercandi ad quartam proscicui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proscicum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (2). Testes Ansaldus Fornarius, Bertolotus de Langasco, Inbertus de Vercellato. Actum ea die et loco et hora.

**719.** *Ansaldo Fornari si riconosce debitore verso Michele Parente di Arras del prezzo di panni.* 23 settembre 1203.

Michaelis Parentis de Araço].

Confitetur Ansaldus Fornarius se comparasse a Michaeli Parenti de Araço pecias .vii. de scarllata de Doax, abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo missio dare promittit lib. .cxl. den. ian. et facta menda omnibus modis (3) usque ad octavam pasce pentecosten proximi, alioquin penam dupli dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Hugolinus Cavaruncus, Ogerius de Cartagenia, Inbertus de Vercellato. Actum ea die et loco et hora.

**720.** *Durbeto di Milano contrae una accomendatio con Giovanni di Cerlliano.* 23 settembre 1203.

Iohannis de Cerlliano].

Confitetur Durbetus Mediolanensis se portare in accomendatione ab Johanne de Cerlliano Mediolanensi uncias .vi  $\frac{1}{2}$ . auri de tarrennis et bis. duplos .xiii. et constant supra totum lib. .xxii. et sol. .xiii. Alexandriam causa mercandi ad quartam proscicui. Et inde ei Ianuam reducere promittit vel ma(n)dare per Wilielmum (4) si mutaverit viaticum in potestate eius vel sui certi missi (5) proscicum et capitale. Testes Cortesius Bernate, Obertus Dianus. Actum ea die et loco et hora.

**721.** *Bertolotto di Langasco contrae una accomendatio con Silo de Burgo.* 23 settembre 1203.

(1) *In soprallinea:* in.

(2) *Nel margine e in sottolinea:* aliis quas portat.

(3) *In soprallinea:* et facta . . . . omnibus modis.

(4) *Cancellato in soprallinea:* Cavaruncum.

(5) *In soprallinea e nel margine:* vel ma(n)dare . . . . certi missi.

Syli (1) de Burgo].

Confitetur Bertolotus de Langasco se portare volu(n)tate Wilielmi de Caneto, cum quo habet societatem, in accomendatione a Silo de Burgo de rebus societatis, quam habet dictus Sylus (2) cum Balduino de Silo, lib. .xx. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi. Et dat ei licenciam mittendi et portandi quo sibi placuerit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam (reducere) vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Petrus de Silo, Ingo Streaporcus, Pascalis Marçonus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis, circa medium diem.

**722. Bertolotto di Langasco contrae una accomendatio con Pasquale Marzono. 23 settembre 1203.**

Pascalis Marçoni].

Confitetur Bertolotus de Langasco se portare voluntate Wilermo de Caneto, (cum) quo habet societatem, in accomendatione a Pascali Marçono lib. .l. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit ire (3) causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licenciam mittendi et porta(n)di quo sibi placuerit causa mercandi. Et promittit (4) ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum (5) quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ea die circa medium diem (6), sub volta Fornariorum. Testes Sylus de Burgo, Wilielmus de Serra, Ingo Streaporcus.

**723. Bertolotto di Langasco contrae una accomendatio con Guglielmo di Serra. 23 settembre 1203.**

[fo. 215 r.] Wilielmi de Serra].

Confitetur Bertolotus de Langasco se portare volu(n)tate Wilielmi de Caneto, cum quo habet societatem, in accomendatione a Wi-

(1) Sylo cambiato in Syli.

(2) In sopralinea: dictus Sylus.

(3) Nel margine: ire.

(4) Sic!

(5) Cancellato: proficuum.

(6) Per postilla: circa medium diem.

lielmo de Serra lib. .xx. in Siciliam et quo sibi Deus aministra-  
verit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et dat ei li-  
cenciam mittendi et portandi quo sibi placuerit causa mercandi.  
Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in pote-  
state eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum ca-  
pitali. Et ex quibus libris debet expendere. Actum Janue sub volta  
Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis, circa medium diem.  
Testes Silus de Burgo, Petrus de Silo, Ingo Streiaporus.

**724. Ansaldo figlio di Simone Buferio contrae una accomendatio  
con Guglielmo de Pallo e Ogerio de Pallo. 23 settembre 1203.**

*Wilielmi de Pallo et fratris].*

Confitetur Ansaldus (1) filius Simonis Buferii se portare jussu et  
voluntate (2) sui patris presentis in accomendatione a Wilielmo de  
Pallo et ab Ogerio de Pallo lib. .L. implicatas in telis de Alamania  
et in telis de Ca(m)pania Ultramare et quo sibi Deus aministra-  
verit causa mercandi bona fide ad quartam proficui et faciendi  
sicut faciet de suis quas portat causa mercandi. Et promittit eis  
Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui  
certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex qui-  
bus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas  
portat. Testes Ravaçarius de Frascario, Wilielmus Buferius, Petrus  
de Monleono (3). Actum Janue in curia dicti Simonis, die .viii.  
septembris exeuntis (4), post nonam.

**725. Enrico figlio di Simone Buferio contrae una accomendatio  
con Guglielmo di Pallo e Ogerio de Pallo. 23 settembre 1203.**

*Wilielmi de Pallo et fratris].*

Confitetur Henricus filius Symonis Buferii maioris se portare  
jussu et voluntate (5) sui patris in accomendatione a Wilielmo de  
Pallo et ab Ogerio de Pallo lib. .L. implicatas in telis de Campania  
Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi  
bona fide ad quartam proficui et faciendi sicut faciet de aliis re-  
bus quas portat causa mercandi. Et promittit eis Ianuam redu-  
cere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi

(1) *Cancellato*: Buferius.

(2) *In sopravaria*: et voluntate.

(3) *In sopravaria*: Petrus de Monleono.

(4) *In sopravaria*: exeuntis.

(5) *In sopravaria*: et voluntate.

missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ea die et loco et hora et testibus.

**726. *Marino di Bulgardo contrae una accomendatio con Ottone Gontardo.* 23 settembre 1203.**

Ottonis Gontardi].

Constitetur Marinus de Bulgardo se portare in accomendatione (1) ab Ottone Gontardo lib. centum implicatas communiter cum suis rebus in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittente cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum laue sub volta Fornriorum, ea die, circa medium diem (2). Testes Bonus Vasallus de Cartagenia, Ogerius de Cartagenia.

**727. *Montanara vedova di Enrico Gontardo contrae una accomendatio con Marino di Bulgardo.* 23 settembre 1203.**

Montanarie].

A Montanaira uxore quondam Henrici Gontardi lib. .xv. eodem modo ut supra ad quartam proficui. Et promittit Ottoni Gontardo cognato predicte Marie recipienti hanc promisionem pro predicta Maria absente et nomine eius quod reducat vel mittet cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et expendere et lucrari per libram cum aliis. Actum ea die et loco et hora (3).

**728. *Oberto Pedicula contrae una accomendatio con Ingone Streiaporco.* 23 settembre 1203.**

Ingonis Streiaporci].

Constitetur Obertus Pedicula se portare voluntate Josberti presentis, cum quo habet societatem, in accomendatione ab Ingone Streiaporco lib. .xl. implicatas communiter cum rebus societatis Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi et faciendi sicut faciet de rebus societatis ad quartam proficui. Et pro-

(1) *Cancellato:* alb.

(2) *Cancellato:* parum post nonam; *in sopravinea:* circa medium diem.

(3) *Nel margine:* eo et hora.

mittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis (1). Testes Pascalis Marconus, Vasallus Columbus de Bargalio, Bartolomeus Galleta. Actum ea die et loco et hora.

**729. *Candolfo de Cruce contrae una accomendatio con Pietro de Cruce.*** 23 settembre 1203.

Petri de Cruce].

Constatetur (2) Gandulfus de Cruce se portare in accommodatio-ne a Petro de Cruce lib. xvii. Alexandriam et quo sibi Deus am-i-nistraverit causa mercandi ad quartam proficui (3) et faciendi sicut faciet de rebus societatis quam habet secum et volu(n)tate eius cum-quo hanc accommodacionem. Et promitti ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi profi-cuum quod Deus Deus (4) dederit cum capitali. Actum ea die et loco et hora (5). Testes Romanus draperius, Vasalus Columbus.

**730. *Nicola Barbavaira si riconosce debitore di Michele Parente di Arras per panni comprati.*** 23 settembre 1203.

[*fo. 215 v.*] (6) Michaelis Parentis].

Confiteretur Nicola Barbavaira se comparase a Michaeli Parenti de Araco scarllatas .iii. de de (7) Doxas, unde ei dare promittit lib. LX. den. ian., et facta menda ad octavam pasce pentecostes proxi-mi, sub pena dupli stipulata. Testes Inbertus de Vercellato, Lam-bertus Drogus, Rainierius de Trex. Actum Ianue sub volta Forna-riorum, die .viii. septembribus exeuntis (8), post nonam.

**731. *Nicoloso di Cartagena contrae un mutuo con Ingone de Selica.*** 23 settembre 1203.